SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2016

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas
na Secretaria Municipal de Administração, reuniram-se o Pregoeiro, Senhor GILSON
RIBEIRO XAVIER, e a Equipe de Apoio, Senhores DÉBORA SILVANO DE CAMARGO e
RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA, nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal,
conforme Portarias nº 001/2016 e 002/2016 de 04/01/2016, para julgamento das
diligências realizadas do Processo nº 168/2016 – Pregão Presencial nº 078/2016 – cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE DIVISÓRIAS, INSTALAÇÃO E ACABAMENTO. Aberta a sessão, foi
anotado o comparecimento das seguintes empresas e representantes: GILSON HISAO
SATO – ME, representada pela Senhora Fernanda Cunha Badari, portadora do RG nº
27.736.936-8; e MOACIR GUIMARÃES DIVISÓRIAS EPP, representada pela Senhora
LUCY MARY ASSAKO MIZUGUCHI, portadora do RG nº 17.955.080-9. Aberta a sessão,
o Senhor Pregoeiro informa que conforme solicitado na sessão do dia 19/09/2016, a
empresa GILSON HISAO SATO – ME apresentou as cópias das notas fiscais referente
aos serviços descritos no Atestado de Capacidade Técnica, que fora protocolado sob o nº
10452/2016 de 20/09/2016 nesta Secretaria Municipal de Administração. O Senhor
Pregoeiro informa ainda, que foram confirmadas as veracidades das notas fiscais pelo site
registro.ginfes.com.br. Após, as cópias das notas fiscais, juntamente com as
confirmações de autenticidade das mesmas foram passadas para análise e rubrica dos
presentes. O Senhor Pregoeiro informa às representantes presentes que analisando as
cópias das notas fiscais e verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital,
a empresa GILSON HISAO SATO – ME foi declarada HABILITADA.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

ITEM 0001   GILSON HISAO SATO - ME...................       R$ 49.900,00..............Vencedor

VALOR TOTAL ADJUDICADO POR FORNECEDOR

GILSON HISAO SATO - ME      R$ 49.900,00.

VALOR TOTAL DO PREGÃO      R$ 49.900,00.

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os representantes manifestaram desinteresse na interposição
de recurso, e, em sequência, o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto da licitação à empresa
GILSON HISAO SATO – ME no valor global de R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e
novecentos reais).

ENCERRAMENTO

O Envelope nº 02 – Habilitação não aberto ficará à disposição para retirada até 30 (trinta)
dias após a publicação da homologação, na Secretaria Municipal de Administração, sito à

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

2ª Página da 1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2016

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP. Ultrapassado este prazo, o
envelope será inutilizado.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,
pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das empresas presentes.

ASSINAM:

GILSON RIBEIRO XAVIER (Pregoeiro)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

GILSON HISAO SATO – ME

MOACIR GUIMARÃES DIVISÓRIAS EPP